[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

“ Palácio 8 de Março “

Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361-1254

CNPJ nº. 54.163.167/0001-00  =  Site:  www.camaramonteazul.sp.gov.br

Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br

Estado de São Paulo   -   Brasil

........................................................................................................................

PROJETO DE LEI Nº. 389/2012

DISPÕE SOBRE:  Revogação do Parágrafo 2º e alteração do Parágrafo 4º, ambos do  Artigo 15, da Lei nº.1738, de 01/07/2011, e,  dá outras providências.

FÁBIO JERÔNIMO MARQUES,  VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÔES, APRESETA O SEGUINTE PROJETO DE LEI:

ARTIGO 1º - Fica revogado o Parágrafo 2º, do Artigo 15 da  Lei nº.1738, de 01 de julho de 2011.

ARTIGO 2º - O Parágrafo 4º, do Artigo 15, da Lei nº.1738, de 01 de julho de 2011, passa ter a seguinte redação:

“ Parágrafo 4º - A nomeação do corregedor efetuada por portaria, poderá ser revogada perante Ato Administrativo a qualquer tempo.  Ocorrida a destituição do corregedor, deverá para o preenchimento do respectivo cargo ser observado o que se trata o caput do presente artigo”.
ARTIGO 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Monte Azul Paulista, 02 de Março  de 2012.

FÁBIO JERÔNIMO MARQUES

Vereador